REFERÊNCIA, Processo n° 08004.001277/2018-69, firmado com a empresa IPÊ PISOS, REVESTIMENTOS & DECORAÇÕES LTDA
EPP, conforme o índice apurado no período de dezembro de 2019 a novembro de 2020, em que será aplicado o Índice Nacional
de Custo da Construção - INCC.

1.1. Em razão do reajuste, o valor anual es�pulado do Contrato passa de R$ 843.356,00 (oitocentos e quarenta e três
mil, trezentos e cinquenta e seis reais) para R$ 913.185,48  (novecentos e treze mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e
oito centavos), passando a ter os valores listados no Anexo I deste Termo e em conformidade com a Nota Técnica 12 (14117484).

1.1.1. Os efeitos financeiros decorrentes do reajuste vigoram a par�r de 19 de dezembro de 2020. A evolução